PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.02.2024 № 42
с. Нюксеница
О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального округа от 16.01.2023 № 42 «Об утверждении номенклатуры и объемов, создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых администрацией Нюксенского муниципального округа»
В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с методическими рекомендациями МЧС России от 29.12.2021 № 2-4-71-12-11 и учетом возможного количества пострадавшего населения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Нюксенского муниципального округа от 16.01.2023 № 42 «Об утверждении номенклатуры и объемов, создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых администрацией Нюксенского муниципального округа», изложив приложение 2 к Постановлению в новой редакции (приложение).
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы
Нюксенского муниципального округа                                              С.А. Суровцева

Приложение

к постановлению
администрации

Нюксенского

муниципального округа

от 02.02.2024 № 42

«УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации Нюксенского муниципального округа

от 16.01.2023 № 42
(приложение 2)
НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ

создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств

Нюксенского муниципального округа Вологодской области

	Наименование материальных ресурсов
	Единица измерения
	Количество

Продовольственные средства (из расчета снабжения 181 чел. на 3 суток)

	Крупа разная (рисовая, гречневая или макаронные изделия)
	кг
	21,72

	Консервы мясные
	кг
	81,45

	Консервы рыбные
	кг
	54,3

	Масло растительное
	кг
	5,43

	Сахар
	кг
	40,72

	Соль
	кг
	10,86

	Картофель
	кг
	8,145

	Вода питьевая бутилированная (5 л)
	ед.
	272

	Чай
	кг
	2,17

	Медицинские средства

	Маска медицинская трехслойная
	шт.
	543

	Перчатки медицинские
	пар
	543

	Дезинфицирующие средства личной гигиены объемом не менее 20 мл
	флакон
	181

	Перевязочные средства (бинты, вата)
	шт.
	181

	Материально-технические средства

	Мотопомпы
	шт.
	1

	Тепловая пушка
	шт.
	2

	Иные средства

	Раскладушки
	шт.
	181

	Постельные принадлежности (одеяла, подушки, матрацы, постельное белье)
	шт.
	181

	Полотенца
	шт.
	181

	Моющие средства (мыло)
	кг
	3,8

	Одноразовая посуда (тарелка, вилка, ложка, кружка)
	шт.
	543

	Носимые технические средства оповещения (рупоры)
	шт.
	2

	Автомобильный бензин (АИ-92)
	тонн
	0,25

	Дизельное топливо
	тонн
	0,25

                                                                                                                                  .»